4

[image: image1.png]

 ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2019 года

                                                            № 9
О внесении изменений в отдельные постановления департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области
В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций» и постановлением Губернатора Владимирской области от 23.12.2005 № 749 «Об утверждении Положения о департаменте по труду и занятости населения администрации Владимирской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 24.12.2015 № 1 «Об утверждении административного регламента исполнения департаментом по труду и занятости населения администрации Владимирской области государственной функции по осуществлению надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов на территории Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственного надзора и контроля (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования) размещен на официальном Интернет-сайте департамента по адресу: http://vladzan.ru, в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области» (далее - Региональный реестр) и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал).».
1.2. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Информирование о государственном надзоре и контроле и порядке его осуществления проводится непосредственно в помещении департамента и государственных казенных учреждений Владимирской области - центров занятости населения, с использованием средств массовой информации, электронной или телефонной связи, включая автоинформирование, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая Единый портал, Региональный портал, официальный Интернет-сайт департамента.
Справочная информация об осуществлении государственного надзора и контроля, в том числе информация о месте нахождения и графике работы департамента, справочных телефонах структурного подразделения департамента, осуществляющего государственный надзор и контроль, адрес электронной почты,  размещена на официальном сайте департамента по адресу: http://vladzan.ru, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».
1.3. Пункт 4.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Периодичность осуществления текущего контроля за осуществлением государственного надзора и контроля устанавливается директором департамента.».

2. Внести в приложение к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 24.12.2015 № 2 «Об утверждении административного регламента исполнения департаментом по труду и занятости населения администрации Владимирской области государственной функции по осуществлению надзора и контроля за регистрацией инвалидов в качестве безработных» следующие изменения:

2.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственного надзора и контроля (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования) размещен на официальном Интернет-сайте департамента по адресу: http://vladzan.ru, в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области» (далее - Региональный реестр) и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал).».

2.2. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Информирование о государственном надзоре и контроле и порядке его осуществления проводится непосредственно в помещении департамента и государственных казенных учреждений Владимирской области - центров занятости населения, с использованием средств массовой информации, электронной или телефонной связи, включая автоинформирование, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая Единый портал, Региональный портал, официальный Интернет-сайт департамента.
Справочная информация об осуществлении государственного надзора и контроля, в том числе информация о месте нахождения и графике работы департамента, справочных телефонах структурного подразделения департамента, осуществляющего государственный надзор и контроль, адрес электронной почты,  размещена на официальном сайте департамента по адресу: http://vladzan.ru, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

2.3. Пункт 4.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Периодичность осуществления текущего контроля за осуществлением государственного надзора и контроля устанавливается директором департамента.».

3. Внести в приложение к постановлению департамента по труду и занятости населения администрации Владимирской области от 24.12.2015 № 3 «Об утверждении административного регламента исполнения департаментом по труду и занятости населения администрации Владимирской области государственной функции по осуществлению надзора и контроля за обеспечением государственных гарантий в области содействия занятости населения» следующие изменения:

3.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственного надзора и контроля (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования) размещен на официальном Интернет-сайте департамента по адресу: http://vladzan.ru, в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области» (далее - Региональный реестр) и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал).».

3.2. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Информирование о государственном надзоре и контроле и порядке его осуществления проводится непосредственно в помещении департамента и государственных казенных учреждений Владимирской области - центров занятости населения, с использованием средств массовой информации, электронной или телефонной связи, включая автоинформирование, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая Единый портал, Региональный портал, официальный Интернет-сайт департамента.
Справочная информация об осуществлении государственного надзора и контроля, в том числе информация о месте нахождения и графике работы департамента, справочных телефонах структурного подразделения департамента, осуществляющего государственный надзор и контроль, адрес электронной почты,  размещена на официальном сайте департамента по адресу: http://vladzan.ru, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

3.3. Пункт 2.1.3 признать утратившим силу.

3.4. Пункт 4.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Периодичность осуществления текущего контроля за осуществлением государственного надзора и контроля устанавливается директором департамента.».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Директор департамента

	А.Г. Григорьев